Coniptes Arnuals Consolidats de MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA [ PROVIN Cid, MPS A
PRIMA FIXA I SOCIETAT DEPENENT

MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA I PROVINCIA, M.P.S. A PRIMA
FIXA I SOCIETAT DEPENENT

BALANC DE SITUACIO CONSOLIDAT A 31 DE DESEMBRE DE 2022 i 2021

(Expressat en euros)

ACTIU CONSOLIDAT Notes 31/12/2022 31/12/2021

A- 1 Efectiu i altres actius liquids equivalents 9 2.043.401,52 2.564.498,93
A- 2 Actius financers mantinguts per negociar 9 323.416,51 425.390,80
I. Instruments de patrimoni 323.416,51 425.390,80
A- 4 Actius financers disponibles per a la venda 9 6.211.977,12 9.102.203,99
I. Instruments de patrimoni 6.211.977,12 9.102.203,99
A- 5 Préstecs i partides a cobrar 9 1.905.626,45 826.210,02
11I. Dipdsits en entitais de crédit 1.700.000,00 700.000,00
V. Crédits per operaciones d'asseguranca directa 21.821,78 28.023,37
1. Prenedors d'assegurances 21.821,78 28.023,37
IX. Altres crédits 183.804,67 98.186,65
1. Crédits amb les Administracions Pibliques 2.171,80 3.682,31
2. Resta de crédits 181.632,87 94.504,34
A- 6 Inversions mantingudes fins al venciment 9 2.966.947,17 1.168.460,42
A- 9 Immobilitzat material i inversions immobiliaries 1.192.377,40 1.288.892,90
1. Immobilitzat material 5 954.474,80 1.046.623,84
11. Inversions immobiliaries 6 237.902,60 242.269,06
A-10 Immobilitzat intangible 7 272.538,93 183.808,77
LI, Altre immobilitzat intangible 272.538,93 183.808,77
A-12 Actius fiscals 10 236.350,73 87.073,00
1. Actius per impost corrent 127.475,76 77.371,09
II. Actius per impost diferit 108.874,97 9.701,91
A-13 Altres actius 21.464,25 37.115,60
II1. Periodificacions 12 21.928,03 35.878,05
IV. Resta d'actius (463,78) 1.237,55
TOTAL ACTIU 15.174.100,08 15.683.654,43

Els Comptes Anuals Consolidats del Grup, que formen una sola unitat, comprenen aquest Balane de Situacié Consolidat, el
Compie de Péreues i Guanys Consolidat, I'Estat de Canvis en el Patrimoni Net Consolidat, I'Estat de Fhuxos d'Efectin Consolidat i

la Memgoria Anmual Consolidada que consia de 23 Notes.



Comptes Anuals Consolidats de MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA I PROVINCIA, M.P.5. A PRIMA FIXA I
SOCIETAT DEPENENT

MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA I PROVINCIA, M.P.S. A PRIMA FIXA I
SOCIETAT DEPENENT

BALANC DE SITUACIO CONSOLIDAT A 31 DE DESEMBRE DE 2022 j 2021

{Expressat en euros)

PASSIU I PATRIMONI NET CONSOLIDAT Notes 31/12/2022 31/12/2021

A) PASSIU

A- 3 Débits i partides a pagar 315.661,59 287.859.96
IX. Altres deutes: 315.661,59 287.859,96
1.-Deutes amb les administracions pribliques 10 107.413,18 104.434,58
3.-Resta d'altres deutes 9 208.248,41 183.425,38
A- 5 Provisions técniques 22 3.476.414,02 3.774.314,26
IV -Provisié per a prestacions 2.875.561,58 2.877.891,84
VI.-Altres provisions técniques 600.852,44 896.422,42
A- 7 Passius fiscals 10 292.892,23 285.269,87
I. Passius per impost corrent - -
11. Passius per impost diferit 292.892,23 285.269,87
TOTAL PASSIU 4.084.967,84 4.347.444,09
B) PATRIMONI NET

B-1 Fons Propis 10.879.551,64 10.852.475,30
I. Fons mutual 330.050,61 330.050,61
1. Fons mutual 330.050,61 330.050,61
IIT. Reserves 9 10.522.424,69 9.949.048,56
2. Reserva d'estabilitzacio - -
3. Reserva en sociedades consolidadas - -
5. Altres reserves 10.522.424,69 0.049 048 56
V. Resultat de I'exercici atribuit a Ia societat dominant 15 27.076,34 573.376,13
1. Pérdues i guanys consolidats 27.076,34 573.376,13
VIIL. (Rerserva d'estabilitzacio a compte) 9 - -
B-2 Ajustaments per canvis de valor 9 209.580,60 483.735,04
L. Actius financers disponibles per a la venda 209.580,60 483.735,04
TOTAL PATRIMONI NET 11.089.132,24 11.336.210,34
TOTAL PASSIU 1 PATRIMONI NET 15.174.100,08 15.683.654,43

Els Comptes Anuals Consolidats del Grup, que formen una sola unitat, comprenen aquest Balang de Situacié Consolidal, el Comple de
Pérdues i Guanys Consolidat, I'Estat de Canvis en el Patrimoni Net Consolidat, I'Estat de Fluxos d'Efectiu Consolidat i la Memdria Amal

Consolidada que consta de 23 Notes.



Caompres Anuals Consolidats de MONTEPIOQ DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA I PROVINCIA, M.P.5. A PRIMA FIXA [ SOCIETAT DEPENENT

MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTONOL DE GIRONA I PROVINCIA, M.P.S. A PRIMA FIXA I SOCIETAT DEPENENT

COMPTE DE PERDUES I GUANYS CONSOLIDAT CORRESPONENT A L'EXERCICI 2022 i 2021

{Expressat en euros)

3
COMPTE TECNIC - ASSEGURANCA NO VIDA Notes 2022 2021
L 1 Primes imputades a I'exercici, netes de reasseguranga
a) Primes meritades 14.972,304 .62 14.571.044 .63
al) Asseguranga directa 20 14.971.296,29 14.571.967,75
a3} Variacid de la correccié per deteriorament de les primes pendents de cobrament (+ o -) 1.008,33 (923,12)
Total primes imputades a I"'exercici, netes de reasseguranca 22 14.972.304,62 14.571.044,63
1. 2 Ingressos de 'imumobilitzat material i de les inversions
a) Ingressos procedents de les inversions immobilidries 8 26.913,35 30.271,88
b) Ingressos procedents de les inversions financeres 9 78.667,22 5119514
c) Aplicacions de correccions de valor per deterirament de l'immob. Material 1 de les inversions 10.367,10 (13.622.47)
cl) De I'mmobiltzat material i de les inversions immobiliaries 10.367,10 (13.622.47)
d) Beneficis en realitzacié de 'immob. Material i de les inversions 46.046 48 301.918,40
d2) D'inversions financeres 9 46.046,48 30191840
Total ingressos de I'immobilitzat material i de les inversions 161.994,15 369.762,95
I 4 Sinistralitat de I'exercici, neta de reasseguranga
a) Prestacions i despeses pagades (13.085.669,80) (12.498.886,04)
al) Asseguranga directa (13.085.669,80) (12.498.886,04)
b} Variaci6 de la provisid per prestacions (1.423,65) 122.227 47
b1} Asseguranca directa (1.423,65) 122.227.47
¢) Despeses imputables a prestacions (1.395.734,35) (1.385.070,72)
Total sinistralitat de I'exercici, neta de reassseguranca (14.482.827,80) (13.761.729,29)
L 5 Variacid d'altres provisions técniques, netes de reasseguranca (+o-) 295.572,98 175.776,22
L 7 Despeses d'explotacid netes
a) Despeses d'adquisicid (535.347,54) (335.077,03)
b) Despeses d'administracié (276.197,67) (292.930,18)
Total despeses d'explotacié netes (811.545,21) (628.007,21)
L 8 Altres despeses ticniques
d) Altres (110.751,42) (98.410,10)
Total altres despeses técniques (110.751,42) (98.410,10)
1L 9 Despeses de 'inimobilitzat material i de les inversions
a) Despeses de gestié de les inversions (22.722.42) (15.928.77)
al) Despeses de 'immobilitzat material i de les inversions (22.722,42) (15.928,77)
a2) Despeses d'inversions i comptes financers - -
b) Correccions de valor de I'immobilitzat material i de les inversion: (15.091,55) (45.977,14)
b1} Amortitzacic de Mimmobilitzat material i de les inversions immobilidries (13.091 55} (15.707,18)
b3) Deteriorament d'inversions financeres - (30.269,96)
¢) Pérdues procedents de l'mmobilitzat material i de les inversions (191.803,07) (50.346,38)
c2) De les inversions financeres 9 (191.803,07) (50.346,38)
Total despases de I'immobilitzat material i de les inversions (229.617,04) (112.252,29)
L.10 Subtotal (Resultat del Compte Técnic de 1 "Asseguranea No Vida) (204.869,72) 516.184,91

Lty Comptes Amuals Consolidais del Grup, que formen una sala unital, comprenen aquest Compte de Pérdues i Guanys Consolidat, el Balong de Sitwacio Consolidal, I'Estat de

Canvis en el Patrimond Net Consolidat, PEstal de Fluxos d'Efectiv Consolidat | la Memoria Anwal Consalidada que consta de 23 Notes.
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MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA TPROVINCIA. MLP.S. A PRIMA FIXA I SOCIETAT DEPENENT

COMPTE DE PERDUES | GUANYS CONSOLIDAT CORRESPONENT A L'EXERCICI 2022 § 2021

(Expressat en euros)

COMPTE NO TECNIC Notes 2022 2021

II1.3 Altres ingressos

b) Resta d'ingressos 481.466,52 458.348,21

Total altres ingressos 481.466,52 458.348,21

TI.4 Altres despeses

b} Resta de despeses (252.469,23) (213.564,10)
Total alires despeses {252.469,23) {213.564,10)
IIL5 Subtotal (Resultat del Compte No Técnic) 228.997,29 244.784,11

HIL6 Resulfat abans d’impostos 24.127,57 760.969,02

L7 Impost sobre beneficis 10 2.948,77 {187.592,89)
TI1.8 Resultat procedent 4'operacions continuades 27.076,34 573.376,13

II1.10 Resultat de I'Exercici Consolidat

a) Resultat atribuit a la societat dominant 15 27.076,34 573.376,13

Total Resultat de I'Exercici Consolidat 27.076,34 573.376,13

Els Comptes Anucls Consolidots def Grup, que formen g sola unitat, comprenen aguest Compie de Perdues | Gueorys Consolidat, el Balang de
Situacic Consolidat, I'Esten de Canvis en el Patrimoni Ney Consolidat, 'Fstat de Fluxos d'Efectiv Consofidat i Ia Memoéria Anuci Consolidada que
consta de 23 Notes.



Comptes Anuals Consolidats de MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFQL DE GIRONA | PROVINCIA, M.P.5. A PRIMA FIXA | SOCIETAT DEPENENT

MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA I PROVINCIA, M.P.S. A PRIMA FIXA I SOCTETAT DEPENENT

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET CONSOLIDAT CORRESPONENT A L'EXERCICI 2022 ; 2021

A) ESTAT D'INGRESSOS 1 DESPESES RECONEGUDES CONSOLIDAT CORRESPONENT

A L'EXERCICI 2022 j 2021
(Expressat en euros)
Notes 2022 2021
ERESULTAT CONSOLIDAT I}E, L'EXERCICI 27.076,34 586.998,60
DLALTRES INGRESSOS I DESPESES CONSOLIDATS RECONEGUTS (274.154,44)  (116.155,14)
I1.1.Actius financers disponibles per a la venda (365.407,24)  (154.873,50)
Guanys i pérdues per valoracié 9 (365.407,24)  (154.873,50)
I.10.Impost sobre beneficis 91,252,850 38.718,36
HL.TOTAL INGRESSOS I DESPESES CONSOLIDATS RECONEGUTS (247.078,10)  470.843,46
1II.1- Atribnits a la Societat Dominant (247.078,10)  470.843,46

Lis Comptes Auals Consolidats del Grup, que formen wna sola vnitet, comprencen aquest Estat de Canvis en el Patrimoni Net Consslidat, el Balanc de Stuacié Consolidat, el Compte de

Pérdues I Guanys Consolidat, I'Estat de Fhuxos d'Efectiu Consolidat § la Memdria Anual Consolidada que consia de 23 Notes.



SAJON £Z 2P PISH0D 3R DPOPIOSIGT) [DNUY DIGMAF D} | IDPIOSHO) NIIIALT,P SOXRL{ 2P JDISH,] IDPHOSHE ) SCUORT) | Sainpdad ap
Bedtor) 13 'IOPIASLOT) GISDNNS AP SR 19 TOPHOSHE.) 1N HOULIDS 13 U2 SIAUD7) 2P TOIST ISanbo uakaiduios TOIM opos bun uauael snb 'dre) 1op SIDpIOSWT) SJonuy Saduos) sy

YTTEL'680°TT D9°0BS 607 PE'DLOLE SYPTIFTISOL  19°0S0°0¢CE TT0T ANV.T 3 IDINI “LY.ISOLY OQTIVS ™A
H = (er'oLe'gLs) EIDLECLS = 1on owged [9p SRORELIEA S2OTV T
- = = = - SHEIEMNUT O $1206 quie Fuopedy T
(OT'8LOLPT) (Y psIPLY) FEOLDLT = - s Fanosat speprjosuod sssadsap 1 sossaadug (eyoT
PEOTTYEETT FO'SEL'ERY ETOLEELS 9S'8POGPE'6  T90SO'DEE TT0T ANV.T IA IDINI "LVISNIV OQIVS'Q
1707 sH0.1a a4 sopsnly 1
Y707 L ap spaned ad so)snfy o
FEOITOLE L POGEL ERY ET'OLEELS 9S'8P0'6P66  T9'DSOTDEE 1Z0Z ANV T 3G TVNIA "LVISAIY OUIVED
- - (zT'eeT0£9) TT'EET0E9 - 190 mowrned [2p SUCELIEA SOOIV I
= - - - - SIST|ENINNX © SIOS qUuB sHoRwdQ I
SHEPROLY G1's5T9TY) ELLEELE 9 TTYEL = Fnan0d01 s)eprosuo) sasadsap | sossarduy (B0, T
68°09£°508°0T RT'068°665 TTEETDEY $8°T6Y'S0E'S  IY0S0'0EE T20Z ANV/T Id IDINI ‘LVISOIY O@IvSd
0Z0Z s10219 Jad sopsnly Ty
0207 Lo ap stausd Jad sopsnly
68'99£'598°01 8T068°665 TTEET0E9 B8TEI'SOE6  TY'0SO'0EE 0Z07 ANV 30 TYNIA ‘00 TVS'V
®oL 10[EA jugnTmop SIOLI3)ON [EMNA 00
op paugs) sod 3BT, SIIIDXY, P
PR gy s

jessaddxe a1

(soma ua fessardyyy)
IZ0TY TZ0T IDIDAAXET Y INUNOJSTHHO0D LYUTTOSNOD LIN INOIWRLLVA TH N STANYD B0 TVIOL IVISE "

T LT IDIDHAX AT V ININOJISAHHE0D LVAITOSNOD LN INOWTILVA T2 NA SIANVO 30 LY.Lsd

INANILIA LY LITDO0S T VXA VIATHd ¥V '5°d’ I "VIDNIAOHL I VNOHID A0 TOJAGISTED INVS SHOLDNANGT 34 OIJAINOI

=l

INSNAIHA IV ITIDOS T VAT VARG ¥ S'd W WIDNIAON | YNOUID 8 TOAQISRD INVS SHOQLIGNQD 30 QIJHINOI 39 SIRpIjosuey Sy sadiio?)



Comptes Anuals Consolidats de MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA I PROVINCIA, M P.S. A PRIMA FIXA I SOCIETAT DEPE

MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA I PROVINCIA, M.P.S. A PRIMA FIXA I SOCIETAT DEPENENT

ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIU CONSOLIDAT CORRESPONENT A L'EXERCICI 2022 i 2021

(Expressat en euros)

Notes 2022 2021

A) FLUXO0S D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'EXPLOTACIO
A.1) Activitat asseguradora
1.- Cobraments asseguranga directa, coasseguranga i reasseguranga acceptada 15.643.120,06  15.264.165,44
2.- Pagaments asseguranga directa, coasseguranga i reasseguranga acceptada 14.816.104,99  14.046.580,23
6.- Pagaments retribucions a mediadors (112,08) (97.99)
7.- Altres cobraments d'explotacié (411.878.07) 58.733,72
8.- Altres pagaments d'explotacio 474.654,59 1.791.408.81
9.- Total cobraments d'efectiu de I'activitat asseguradora (1) =1 1523124199  15.322.899,16
10.- Total pagaments d'efectin de I'activitat asseguradora (2-+8) = II 15.290.647,50  15.837.891.05
A.2) Altres activitats d'explotacié
3.- Cobraments d'altres activitats 997.305,12 855.974.43
4.- Pagaments d'altres activitats - -
5.~ Total cobraments d'efectiu d'aitres activitats d'explotacié (3) = III 997.305,12 85997443
6.- Total pagaments d'efectiu d'alires activitats d'explotacid (4) =1V 80.152,98 (28.339.86)
7.- Cobraments i pagaments per impost sobre beneficis (V) (+/-) (34.871,58) (296.809,53)
A.3) Total fluaxos d'efectiu nets d'activitats d'explotacié (I-II+-AI-IV+/-V) 822.875,05 76.512,87
B) FLUXO0S D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS D'INVERSIO
B.1) Cobraments d"activitats d'inversid
2.- Inversions immobiliaries = -
4.- Instruments financers 507.017,73 9.154.080,12
6.- Interessos cobrats 14.36238 4.953.20
9.- Altres cobraments relacionats amb activitats d'inversié - -
10.- Total cobraments d'efectiu de les activitats d'inversio (4+6+7) = VI 521.380,11 9.199.033,32
B.2) Pagaments d'activitats d’inversioé
1.- Immobilitzat material 106.901,87 77.358.35
3.- Actius intangibles 3.577,18 53.296,04
4.- Instruments financers 1.754.873,52 9.394.207,04
8.- Total pagaments d'efectiu de les activitats d'inversid (1+2+4) = VII 1.865.352,57 9.524.861,43
B.3) Total fluxes d'efectin d'activitats d'inversié (V1 - VII) (1.343.972,46) (325.828,11)
C) FLUXOS D'EFECTIU DE LES ACTIVITATS DE FINANCIACIO
C.1) Cobraments d'activitats de financament
5.- Altres cobraments relacionals amb activitats de finangament = =
7.- Total cobraments d'efectiu de les activitats de finangament (5) = VIII - -
C.2) Pagaments d'activitats de finangament
7.- Altres pagaments relacionats amb activitats de financament - -
8.- Total pagaments d'efectiu de les activitats de finangament (7) = IX - -
C.3) Total fluxos d'efectiu nets d'activitats de financament (VIII-IX) - -
Total augment / disminucions d'efectiu i eguivalents (A.3 +B.3 + C.3) (521.097,41) (249.315,24)
Efectin i equivalents a I'inici del periode 9 2.564.498,93 2.813.814,17
Efectiu i equivalents al final del periode 2.043.401,52 2.564.498,93

(521.097.41) (249.315.24)
Components de 'efectiu i equivalents al final del periode Naotes 2022 2021
1.- Caixa i bancs 9 2.043.401,52 2.564.498,93
Total efectiu i equivalents al final del periode 2.043.401,52 2.564.498.93

Els Comptes Anuals Consolidats del Grup, que formen una sola unitat, comprenen aguest Estat de Fluxos d'Efectiu Consolidat, el Balang de
Situacic Consolidat, el Compte de Pérdues i Guanys Consolidat, FEstat de Canvis en el Paimoni Net Consolidat | la Memoria Anual

Consolidada que consta de 23 Notes.
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MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA | PROVINCIA
MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA | SOCIETAT DEPENENT

MEMORIA CONSOLIDADA

Exercici 2022

NOTA 1.- INFORMACIO GENERAL

A) Entitat Dominant

a.1 Constitucio

L'Entitat MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA |
PROVINCIA, Mutualitat de Previsié Social a prima fixa va ser fundada a Girona l'any
1929 i inscrita en el Registre Oficial de Mutualitats de Previsid Social Voluntaria de
Catalunya amb el numero 0025.

a.2 Ledgislacié Aplicable

L'Entitat Dominant es regeix pels seus Estatuts, que han estat adaptats a la legislacio
vigent, i aprovats i inscrits al Registre de Mutualitats de Previsié Social de Catalunya,
pels acords dels Organismes Socials i les altres normes interiors que les
desenvolupen i en el que resulti d'aplicacié per la legislacié general, que és
basicament la segiient:

-Reial Decret 1317/2008, de 24 de juliol, pel que s’aprova el Pla de Comptabilitat de
les Entitats Asseguradores i les seves modificacions contingudes en el Reial Decret
1736/2010, de 23 de desembre i en Reial Decret 1060/2015, de 20 de novembre.
-Reial Decret 1060/2015, de 20 de novembre, d'ordenaci6, supervisié i solvéncia de
les entitats asseguradores i reasseguradores.

-Reial Decret 2486/1998, de 20 de novembre, pel que s'aprova el reglament d’
ordenacio i supervisié de l'asseguranga privada, i posteriors modificacions fins 2015,
en tot alld que no ha estat derogat i/o modificat pel Reial Decret 1060/2015, de 20 de
novembre.

-Llei 20/2015, de 14 de julicl, d’ordenacid, supervisié i solvéncia de les entitats
asseguradores i reasseguradores.

~Llei 30/1995, de 8 de novembre, d’ordenacié i supervisié de I'asseguranga privada, y
el seu text refés, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 6/2004, de 29 d'octubre, en tot
alld que no ha estat derogat per la Llei 20/2015.

-Real Decreto 1430/2002, de 27 de desembre, pel que s'aprova el Reglament de
Mutualitats de Previsié Social y posteriors modificacions fins 2015, en tot alld que no
ha estat derogat y/o modificat pel Reial Decret 1060/2015.

-Llei 10/2003, de 13 de juny, de les Mutualitats de Previsio Social de Catalunya i
Decret 279/2003 de 4 de novembre, que desenvolupa la Llei.



MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA | PROVINCIA
MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA | SOCIETAT DEPENENT

MEMORIA CONSOLIDADA
Exercici 2022

NOTA 1.- INFORMACIO GENERAL SOBRE L’ENTITAT I LA SEVA ACTIVITAT
(Continuacio)

a.3 Objecte Social, Durada i Ambit d'Aplicaci6

Constitueix l'objecte de la Mutualitat I'exercici de la previsié social, mitjancant I'ajut i
els socors mutus entre els seus associats sense afany de lucre.

La durada de la Mutualitat s'estableix per temps indefinit, encara que podra
dissoldre's en els casos previstos en els seus Estatuts i previ acompliment dels
tramits legals i reglamentaris.

L'ambit d'actuaci6 s’estén a Catalunya.

B) Societats del grup

b.1.Societats dependents

S50n societats dependents aquelles en les que I'Entitat Dominant posseeix, directa o
indirectament, fa majoria dels drets de vot o, sense donar-se aquesta situacio, té la
facultat per dirigir les politiques financeres operatives.

A efectes de presentacié dels comptes anuals consolidats, les societats que s’han
considerat, junt amb la informacié més rellevant a 31 de desembre de 2022 i a 31 de
desembre de 2021, sén les segiients:

A 31 de desembre de 2022

% Riats negafius Resultat Patrimoni
Denominacio participacio Capital Reserves exerc.anteriors exercici Net
Giromeédic S.L.U 100%  185.500,00 57.149,57 (108.578,13)  26.055,57 160.127,01

A 31 de desembre de 2021

% Rtats negatius Resultat Patrimoni
Denominacié participacio Capital Reserves exerc.anteriors exercici Net
Giromédic S.L.U 100%  185.500,00 51.700,58 (157.619,03}) 54.488,89 134.071,44



MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA | PROVINCIA
MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA | SOCIETAT DEPENENT

MEMORIA CONSOLIDADA

Exercici 2022

NOTA 1.- INFORMACIO GENERAL SOBRE L’'ENTITAT [ LA SEVA ACTIVITAT
{Continuacio)

La societat “Giromedic, S.L.U.” va ser constituida el 3 d’octubre de 1994 amb una duraci6
indefinida. El seu objecte social és la prestacié de serveis sanitaris, per mitja de facultatius
competents, en el seu centre medic ubicat al mateix domicili social. El capital social a 31
de desembre de 2022 | 2021 esta representat per 1.000 participacions d’Euros 10,00 de
valor nominal unitari. El seu domicili social es troba a carrer Juli Garreta, n® 12, baixos
(Girona).

b.2. Societais associades

Es consideren associades aquelles societats sobre les que el Grup té la capacitat per
exercir una influéncia significativa, encara que no control o control conjunt. Habitualment,
aquesta capacitat es manifesta en una participacio (directa o indirecta) igual o superior al
20% dels drets de vot de l'entitat participada. A 31 de desembre de 2022 i 2021 el Grup
no posseeix cap societat associada.

¢. Grupo consolidable

L'exercici econdmic de totes les entitats incloses en el perimetre de la consolidacio es
tanca el 31 de desembre de cada exercici i s’han utilitzat els comptes de I'exercici per la
consolidacio. Les entitats que formen part del conjunt consolidable ho sén atenent a que
I'Entitat Dominant ostenta en tots els casos la majoria dels drets de vot per aplicaci6 de la
Llei 20/2015, de 14 de juliol, d’Ordenacié, Supervisié i Solvéncia de les Entitats
Asseguradores i Reasseguradores (LOSSEAR) i del Pia de Comptabilitat de les Entitats
Asseguradores, aprovat pel Reial Decret 1317/2008, de 24 de juliol.
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NOTA 2.- BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS CONSOLIDATS

a.

Imatge fidel

Els Comptes Anuals consolidats estan formats pel balang consolidat, el compte de
pérdues i guanys consolidat, I'estat de canvis en el patrimoni net consolidat, I'estat de
fluxos d'efectiu consolidat i la present memoria consolidat, formant el conjunt de totes
una unitat.

Els Comptes Anuals consolidats adjunts han estat preparats a partir dels registres
comptables de I'Entitat Dominant i Societat depenent a 31 de desembre de 2022,
seguint els criteris establerts en el Pla de Comptabilitat de les Entitats
Asseguradores i del Reial Decret 1060/2015, de 20 de novembre, d'Ordenacio,
Supervisié y Solvéncia de les Enfitats Asseguradores i Reasseguradores, de la
normativa general relativa a les esmentades entitats | de la resta de legislacio
mercantil vigent, de forma que mostren la imatge fidel del patrimoni i de la situacié
financera consolidada del Grup a 31 de desembre de 2022, dels resultats de les
seves operacions, dels canvis en el patrimoni net consolidat i de l'estat de fluxos
d’efectiu consolidat, que s’han produit en el Grup en l'exercici finalitzat en agquesta
data. D'acord amb alld establert en el Reial Decret 1317/2008, la formulacié dels
comptes anuals consolidats dels grups d’entitats asseguradores i reasseguradores es
regeix per les normes contingudes en el Reial Decret 1159/2010, de 17 de setembre,
pel que s’aproven les Normes per la Formulacié de Comptes Anuals Consolidats,
amb les particularitats especificades en el esmentat Reial Decret 1317/2008.

Els Comptes Anuals consolidats adjunts estan expressats en euros.
No existeixen raons excepcionals per les que, per mostrar la imatge fidel, no s’hagin

aplicat disposicions legals en matéria comptable.

Responsabilitat de la informacid

La informacié continguda en aquests comptes anuals consolidats és responsabilitat
de la Junta Directiva de I'Entitat Dominant, que ha verificat, amb la deguda diligéncia,
que els diferents controls establerts per assegurar la qualitat de la informacié
financera i comptable, tant per I'Entitat Dominant com per les societats integrants,
han operat de forma eficag.
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c.

Principis comptables

En la confeccié dels Comptes Anuals s’han aplicat els principis comptables
establerts en el Codi de Comerg i en el Pla General de Comptabilitat per a Entitats
Asseguradores.

Aspectes critics de la valoraci¢ i estimaci6 de la incertesa

El Grup ha preparat els seus comptes anuais consolidats sota el principi d’empresa
en funcionament, sense que existeixi cap tipus de risc important que pugui suposar
canvis significatius en el valor dels actius o passius en 'exercici segiient.

En els comptes anuals consolidats adjunts s’han utilitzat ocasionalment
estimacions realitzades per la Junta Directiva de I'Entitat Dominant per quantificar
alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos gue figuren
registrats en ells. Basicament, aquestes estimacions es refereixen a vida util
d'actius, a deterioraments, a provisions i a imputacié de despeses.

Tot i que aquestes estimacions s’han realitzat a partir de la millor informacio
disponible a la data de formulacié dels comptes anuals consolidats sobre els fets
analitzats, és possible que esdeveniments futurs obliguin a modificar-les
posteriorment, el que es faria de forma prospectiva reconeixent els efectes del
canvi d’estimacié en els corresponents comptes de pérdues i guanys.

Comparaci6 de la informacio

Es presenten a efectes comparatius, amb cadascuna de les partides del Balanc
consolidat, de la Compte de Pérdues i Guanys consolidat, del Estat de canvis en el
Patrimoni Net consolidat, de I'Estat de Fluxos d'efectiu consoclidat i de la memdria
consolidada, a més de les xifres de I'exercici, les corresponents a I'exercici anterior.

Agrupaci¢ de partides

Els comptes anuals consolidats no tenen cap partida que s’hagi agrupat en el
balan¢ consolidat, en el compte de pérdues i guanys consolidat, en l'estat de
canvis en el patrimoni net consolidat i en I'estat de fluxos d’efectiu consolidat.
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g. Elements recollits en diverses partides

No es presenten elements patrimonials registrats en dues o més partides del
balang.

h. Canvis en criteris comptables

No s’han produit ajustaments per canvis en criteris comptables en el present
exercici.

i. Correccit d'errors

Durant I'exercici 2022 no s’han produit ajustaments per correccio d’errors.
Durant I'exercici 2021 no es van produir ajustaments per correccié d’errors.
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j.  Criteris d'imputacié de despeses i ingressos

El Pla de Comptabilitat de les Entitats Asseguradores determina la reclassificacio de
les despeses per naturalesa en funcié del desti al que s'afecta cada una de les
despeses. Els ingressos i despeses imputables als rams de vida i no vida sén els
corresponents als actius assignats a cada una d’aquestes activitats. El Grup opera
exclusivament en ram de no vida.

Les despeses es registren en els comptes corresponents del grup 6. No obstant,
aquelles despeses que inicialment classificades per naturalesa hagin de ser objecte
de reclassificacio per desti, es traspassen als comptes corresponents del grup 0.

El criteri d’imputacié utilitzat és el “d’assignacié per temps”.

Els ingressos i despeses de les inversions imputables a les activitats de vida i de no
vida sén, respectivament, els derivats dels actius assignats a cada activitat, en virtut
dels criteris adoptats per I'Entitat per a establir la gesti6 separada de cada una d'elles
i recollides en el registre d’inversions.

k. Principis de consolidacié

Els comptes anuals consolidats inclouen, a més de les dades corresponents a
FEntitat Dominant, la informacié corresponent a la Societat depenent. E| procediment
d’'integracié dels elements patrimonials de la societat depenent s’ha realitzat en funcié
del tipus de control o influéncia que s’exerceix sobre les mateixes, i es detalla a
continuacié:

Societats dependents

En el procés de consolidacié s'aplica el procediment d’integracié global. La diferéncia
positiva entre el cost d’adquisicié de la societat dependent i el valor de mercat dels
seus actius i passius es registra com a fons de comerg. En el cas de que la diferéncia
sigui negativa, aquesta es registra com a benefici en el compte de resultats
consolidat.

El valor de [a participacié dels accionistes minoritaris en el patrimoni i en els resultats

del Grup es presenta en els epigrafs de “socis externs” del balang consolidat i
“resultat atribuit a socis externs” del compte de resultats consolidat.
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Els saldos i transaccions significatius entre les entitats consolidades s’han eliminat en
el procés de consolidacio.

La consolidacié dels resultats de les societats adquirides en I'exercici pel Grup es
realitza tenint en compte, Unicament, els corresponents al periode comprés entre la
data d’adquisicié i el tancament de 'exercici.

La consolidaci6é dels resultats de les societats alienades en Pexercici pel Grup es
realitza tenint en compte, Unicament, els corresponents al periode comprés entre
l'inicio de F'exercici i la data d’alienaci6.

El detall de les societats dependentis es mostra en la Nota 1.b.1.
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La Junta Directiva de I'Entitat Dominant proposara, a 'Assemblea General, la segient
distribucid de resultats de 2022;

{Euros)
BASES DE REPARTIMENT
Resultat de I'exercici (benefici) 27.076,34
DISTRIBUCIO
Altres Reserves 27.076,34

La Junta Directiva de I'Entitat Dominant proposara, a I'Assemblea General, la segiient
distribucié de resultats de 2021:

(Euros)
BASES DE REPARTIMENT
Resultat de I'exercici {benefici) 573.376,13
DISTRIBUCIO
Altres Reserves 573.376,13
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a.

Immobilitzat intanaible

L'immobilitzat intangible esta registrat al cost d'adquisici6 menys Famortitzacié
acumulada, que es calcula aplicant el métode lineal en base a la vida (til estimada.

Immobilitzat material i inversions immobiliaries

Els elements de l'immobilitzat material i les inversions immobiliaries es valoren
inicialment pel seu cost, ja sigui el preu d'adquisici6 o cost de produccié. Amb
posterioritat al seu reconeixement inicial, els elements de lI'immobilitzat material es
valoren pel seu cost, menys lamortitzaci6 acumulada, i en el seu cas, l'import
acumulat de les correccions valoratives per deteriorament reconegudes.

Es classifiquen com a inversions immobiliaries aquells terrenys | aquelles
construccions que es posseeixen per obtenir rendes i/o plusvalues.

S'amortitza segons el métode lineal, en base al percentatge anual que en opinié de la
Direcci6 del Grup correspon a la vida util estimada dels béns respectius, atenent al
seu estat d'utilitzacié i conservaci6. Els coeficients d’amortitzacié que s’apliquen sén
els seglents:

Percentatges

Equips informatics 25%
Mobiliari i Instal-lacions 10%
Altre immobilitzat 10%-20%
Immobles (exclés el valor del terreny) 2%

Les despeses per reparacié i manteniment que no suposen un increment de la vida
atil, es registren com a despesa de I'exercici.

Els costos d’ampliacié, renovacié o millora que suposen un augment de la seva
capacitat, productivitat, o allargament de la vida Util dels béns, es comptabilitzen com
a mes cost dels corresponents béns.

Els béns i elements retirats es comptabilitzen donant de baixa els saldos que
presenten en els corresponents comptes d’actiu i d'amortitzacié acumulada.

17



MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA | PROVINCIA
MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA | SOCIETAT DEPENENT

MEMORIA CONSOLIDADA
Exercici 2022

NOTA 4.- NORMES DE VALORACIO
(Continuacio)

Els elements de I'immobilitzat material es donen de baixa en el moment de la seva
alienacié o disposicid per un altre via 0 quan no s'esperi obtenir beneficis o
rendiments econdmics futurs.

La diferéncia entre l'import que, si s'escau, s’obtingui d’'un element de I'immobilitzat
material, net dels costos de venda, i el seu valor comptable, ha de determinar el
benefici o la pérdua sorgida quan es doni de baixa aquest element, que s’ha
d’imputar al compte de pérdues i guanys de I'exercici en qué aquesta es produeix.

c. Arrendaments i altres operacions de naturalesa similar

En el cas d'arrendaments operatius, els ingressos i despeses, corresponents a
Farrendador i a Parrendatari, derivats dels acords d'arrendament es consideren,
respectivament, ingrés i despesa de 'any en qué es meritin i s'imputen al compte de
pérdues i guanys. Com a arrendador, es continuen presentant i valorant els actius
cedits en arrendament conforme a la seva naturalesa i s'incrementa el valor
comptable en l'import dels costos directes del contracte que li siguin imputables, els
quals es reconeixen com a despesa durant el termini del contracte aplicant el maieix
criteri utilitzat per al reconeixement dels ingressos de I'arrendament.

d. Instruments financers

Els instruments financers es reconeixen en el balang quan el Grup es converteix en
una part obligada del contracte o negoci juridic, conforme a les disposicions del
mateix.

Els instruments financers es classifiquen en actius financers, passius financers o

instruments de patrimoni propi. A efectes de la seva valoracité es classifiquen en
categories.
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Categories d’actius financers

1. Préstecs i partides a cobrar

Els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment pel seu
valor raonable, que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en confra, és el preu de la
transaccid, que ha d'equivaler al valor raonable de la contraprestaci6 lliurada més
els costos de transaccid que els siguin directament atribuibles.

Els crédits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no
tinguin un tipus d’interés contractual, aixi com els avangaments i crédits al
personal, es valoren pel seu valor nominal quan l'efecte de no actualitzar els fluxos
d'efectiu no sigui significatiu.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel
seu cost amortitzat. Els inferessos meritats es comptabilitzen en el compte de
pérdues i guanys, aplicant el métode del tipus d’interés efectiu.

No obstant aixo, els crédits amb venciment no superior a un any que s’han valorat
inicialment pel seu valor nominal, es continuen valorant per aguest import, llevat
que s’hagin deteriorat.

Les correccions valoratives per deteriorament i la seva reversid, es reconeixen com
una despesa o un ingrés, respectivament, en el compte de pérdues i guanys.

2. Inversions mantinqudes fins al venciment

Les inversions mantingudes fins al venciment es valoren inicialment pel seu valor
raonable que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, és el preu de la
transaccio, que ha d'equivaler al valor raonable de la contraprestacié lliurada més
els costos de transaccié que els siguin directament atribuibles.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel
seu cost amortitzat. Els interessos meritais es comptabilitzen en el compte de
pérdues i guanys, aplicant el métode del tipus d'interes efectiu.

Les correccions valoratives per deteriorament i la seva reversid, es reconeixen com
una despesa o un ingrés, respectivament, en el compte de pérdues i guanys.

19



MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA | PROVINCIA
MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA | SOCIETAT DEPENENT

MEMORIA CONSOLIDADA

Exercici 2022

NOTA 4.- NORMES DE VALORACIO
(Continuacio)

3. Actius financers disponibles per a la venda

Els actius financers disponibles per a la venda es valoren inicialment pel seu valor
raonable que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, és el preu de la
transaccid, que ha d'equivaler al valor raonable de la contraprestacié lliurada més

els costos de transaccié que els siguin directament atribuibles.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel
seu valor raonable, sense deduir els costos de transaccio en qué es pugui incorrer
en la seva alienacio. Els canvis que es produeixin en el valor raonable es registren
directament en el patrimoni net, fins que I'actiu financer sigui baixa del balanc o es
deteriori, moment en qué l'import aixi reconegut s’imputa al compte de pérdues i

guanys.

4. Inversions en el patrimoni d’entitats del grup, multigrup i associades

Les inversions en el patrimoni d’entitats del grup, multigrup i associades es valoren
inicialment pel seu cost que ha d’equivaler al valor raonable de la contraprestacié

lliurada meés els costos de transaccid que els siguin directament atribuibles.

Posteriorment, els actius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel
seu cost menys, si s’escau, l'import acumulat de les correccions valoratives per
deteriorament. L'import de [a correccié valorativa sera la diferéncia entre el seu
valor en llibres i I'import recuperable, entés aquest com l'import més ait entre el seu
racnable menys els seus costos de venda i el valor actual dels fluxos d’efectiu
futurs derivats de la inversi6. Llevat que hi hagi una millor evidéncia de limport
recuperable de les inversions, en l'estimacié del deteriorament d'aquesta classe
d’actius es pren en consideracio el patrimoni net de I'entitat participada corregit per

les plusvalues tacites que hi hagi en la data de la valoracio.
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Cateqories de passius financers

1. Debits i partides a pagar

Els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren inicialment pel seu
valor raonable, que, llevat que hi hagi alguna evidéncia en contra, és el preu de la
transaccio, que ha d'equivaler al valor raonable de la contraprestacié rebuda
ajustat pels costos de transaccio que els siguin directament atribuibles.

Els débits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no
tinguin un tipus d'interes contractual, es valoren pel seu valor nominal quan lefecte
de no actualitzar els fluxos d’efectiu no sigui significatiu.

Posteriorment, els passius financers inclosos en aquesta categoria es valoren pel
seu cost amortitzat. Els interessos meritats es comptabilitzen en el compte de
perdues i guanys.

No obstant aixd, els débits amb venciment no superior a un any que s’han valorat
inicialment pel seu valor nominal, es continuen valorant per I'import esmentat.

e. Provisions Téchigues

Les provisions per prestacions pendents de pagament i liquidacié inclouen [import
definitiu dels sinistres o prestacions pendents de pagament al tancament de ['exercici,
limport estimat dels costos dels sinistres pendents de tramitacié o de declaracié al
tancament de l'exercici, i les despeses de liquidacié d’aquests sinistres. Totes elles
es calculen d'acord amb els articles 39, 40, 41 i 42 del Reial Decret 239/2007, de 16
de febrer i actualment en base a la Disposicié Addicional cinquena del Reial Decret
1060/2015 de 20 de novembre , d'ordenaci6, supervisio i solvéncia de les entitats
asseguradores i reasseguradores.

Les altres provisions técniques corresponen a la provisid per la prestacié d’ajut a
F'enterrament i representen Pexcés de valor actual de les obligacions futures de
FEntitat sobre el valor actual de les quotes que hagin de satisfer els mutualistes.
S’han comptabilitzat en base al calcul actuarial determinat per un actuari extern a
I'Entitat Dominant i membre titular de I'lnstitut d’Actuaris Espanyols, utilitzant el
sistema de capitalitzaci6 individual, d’acord amb el criteri contemplat en Farticle 46
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del Reglament d’'Ordenacio i Supervisié de les Assegurances Privades aprovat pel
RD 2486/1998, de 20 de novembre. Actualment en base a la Disposicié Addicional
cinquena del Reial Decret 1060/2015 de 20 de novembre , d’ordenacio, supervisio i
solvéncia de les entitats asseguradores i reasseguradores. Les bases técniques
adoptades han estat les taules de mortalitat PASEM-2010(H) per génere en les
prestacions d'enterrament i PERF-2000 per prestacié especial invalidesa i s'utilitza
Festructura temporal de tipus d'interés sense risc per a desembre de 2022, prevista
en Ffarticle 54 del Reial Decret 1060/2015 de 20 de novembre , d'ordenaci,
supervisio i solvencia de les entitats asseguradores i reasseguradores.

f. Impost sobre el Valor Afeqgit (IVA)

L'lva suportat no deduible forma part del preu d’adquisicié dels actius, aixi como
dels serveis.

g. Impost sobre beneficis

L'impost corrent és la quantitat que satisfa 'empresa com a conseqiéncia de les
liquidacions fiscals de limpost o impostos sobre el benefici relatives a un
EXercici.

Les deduccions i altres avantatges fiscals en la quota de l'impost, excloses les
retencions i pagaments a compte, aixi com les peéerdues fiscals compensables
d'exercicis anteriors i aplicades efectivament en aquest, donen lloc a un import
inferior de Iimpost corrent.

L'impost corrent corresponent a I'exercici present i als anteriors, es reconeix com
un passiu en la mesura que estigui pendent de pagament. En cas contfrari, si la
quantitat ja pagada, corresponent a I'exercici present i als anteriors, excedeix
limpost corrent per aquests exercicis, I'excés es reconeix com un actiu.

Les diferéncies temporanies sén les derivades de la diferent valoracio,
comptable i fiscal, atribuida als actius, passius i determinats instruments de
patrimoni propi de 'empresa, en la mesura que tinguin incidéncia en la carrega
fiscal futura.
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NOTA 4.- NORMES DE VALORACIO
(Continuacio)

Els actius i passius per impost corrent es valoren per les quantitats que s’espera
pagar o recuperar.

Els actius i passius per impost diferit es valoren segons els tipus de gravamen
esperats en el moment de la seva reversio.

La despesa o ingrés per impost sobre beneficis de I'exercici comprén la part
relativa a la despesa o ingrés per limpost corrent i la part corresponent a la
despesa o ingrés per I'impost diferit.

El Grup esta subjecte al régim general de Iimpost sobre Societats pels
rendiments de la totalitat de les seves activitats i amb una quota del 25%.

h. Criteris d'imputacié de despeses i ingressos

Els ingressos i despeses es registren comptablement segons el meritament,
amb independéncia de la data del seu cobrament o pagament.
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NOTA 5.- IMMOBILITZAT MATERIAL

El saldo d'aquesta partida es desglossa a 31 de desembre de 2022, de la seglent
manera:

............................... EUMOS e

Valor Fons Valor

Adquisicio Amortitzacié6  Deteriorament Net
Terrenys 454.051,75 0,00 0,00 454.051,75
Construccions 932.816,86 (388.525,78)  (191.060,29) 353.230,79
Mobiliari 214.680,65 (189.284,97) 0,00 25.395,68
Instal lacions 1.460.880,46 (1.380.549,62) 0,00 80.330,84
Equips informatics 279.283,69  (250.989,30) 0,00 28.294,39
Altre immobilitzat 87.455,00 (74.283,65) 0,00 13.171,35
TOTAL 3.420.168,41 (2.283.633,32) (191.060,29) 954.474 80

El saldo d'aquesta partida es desglossa a 31 de desembre de 2021, de la segilent
manera:

............................... BUrOS v

Valor Fons Valor

Adquisicié Amortitzacido  Deteriorament Net
Terrenys 454 051,75 0,00 0,00 454.051,75
Construccions 932.816,86 (371.075,65) (201.427,39) 360.313,92
Mobiliari 214.047,34 (185.463,00) 0,00 28.584,34
Instal lacions 1.460.880,46 (1.364.286,60) 0,00 96.593,86
Equips informatics 344.343,06 (255.172,04) 0,00 89.171,02
Altre immobilitzat 87.455,00 (69.546,05) 0,00 17.908,95
TOTAL 3.493.5694,47 (2.245.543,24)  (201.427,39) 1.046.623,84
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NOTA 5.- IMMOBILITZAT MATERIAL
El moviment d'aquests comptes durant I'exercici 2022 ha estat el segiient:

(Continuacio)
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NOTA 5.- IMMOBILITZAT MATERIAL

{Continuacio)

El moviment d’aquests comptes durant I'exercici 2021 ha estat el seglient:
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NOTA 5.- IMMOBILITZAT MATERIAL
(Continuacié)

En base a les Ultimes taxacions efectuades amb data maig 2021, per [a societat
“Valoraciones y tasaciones hipotecarias, S.A.” es posa de manifest un deteriorament d'un
immoble a 31 de desembre de 2022 d’Euros 10.367,14.

A 31 de desembre de 2021 es posa de manifest un deteriorament d’'un immoble d’Euros
30.269,96.

A 31 de desembre de 2022 hi ha elements totalment amortitzats del Grup per un total
d’Euros 1.824.554,04 de valor d’adquisici6. L'esmentat import a 31 de desembre de 2021
va ser d’Euros 1.727.512,93.

El seu detall és el segient:

31.12.2022 31.12.2021

Construccions 112.178,04 70.700,15
Mobiliari 155.659,65 149.590,09
Instal.lacions 1.287.133,49 1.244.671,72
Equips informatics 209.541,89 202.510,00
Altre immobilitzat material 60.040,97 60.040,97

1.824.5564,04 1.727.512,93
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El moviment d’aquests comptes durant I'exercici 2022 ha estat el segilent:

...Euros....
Terrenys Edificis Total
Saldo inicial 107.329,81 27944994 386.779,75
Altes 0,00 0,00 0,00
Baixes 0,00 0,00 0,00

VALOR DE COST 107.329,81 279.449,94 386.779,75

Saldo inicial 0,00 (144.510,69) (144.510,69)

Altes 0,00 (4.366,46) (4.366,46)

Baixes 0,00 0,00 0,00
AMORT.ACUMULADA 0,00 (148.877,15) (148.877,15)

VALOR NET COMPTABLE 107.329,81 130.572,79 237.902,60
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NOTA 6.- INVERSIONS IMMOBILIARIES
(Continuacio)

El moviment d’aquests comptes durant exercici 2021 ha estat el seglient:

...Euros....
Terrenys Edificis Total
Saldo inicial 107.329,81 27944994 386.779,75
Altes 0,00 0,00 0,00
Baixes 0,00 0,00 0,00

VALOR DE COST 107.329,81 279.449,94 386.779,75

Saldo inicial 0,00 (138.921,70) (138.921,70)

Altes 0,00 (5588,99)  (5.588,99)

Baixes 0,00 0,00 0,00
AMORT.ACUMULADA 0,00 (144.510,69) (144.510,69)

VALOR NET COMPTABLE 107.329,81 134.939,25 242.269,06

Les inversions immobiliaries corresponen en la seva totalitat a locals propietat de 'Entitat
Dominant que es troben arrendats. Els ingressos procedents d’aquests lloguers es troben
detallats en la nota nim.8. Les despeses per a la seva explotacié durant Fexercici 2022
van ser d'Euros 9.936,83. Les despeses per a la seva explotacié durant Fexercici 2021
van ser d’'Euros 10.650,51.
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El saldo d'aquesta partida es desglossa a 31 de desembre de 2022, de la segiient

manera:

Propiedad industrial
Aplicacions informatiques

Amort. acumulada Prep. Ind.
Amort. acumulada Apli. Inf,

VALOR NET COMPTABLE

Saldo Saldo

Inicial Altes Baixes/traspas Final
0,00 25.946,64 0,00 25.946,64
869.368,31 181.008,45 -3.140,72 1.047.236,04
869.368,31 206.955,09 -3.140,72 1.073.162,68
0,60 -3.125,89 0,00 -3.125,99
-685.5659,64 -92.503,80 -19.454,32 -797.517,76
-685.5658,64 -95.629,89 -19.454,32 -800.643,75
183.808,77 111.325,20 -22.595,04 272.538,93

A 31 de desembre de 2022 hi ha elements totalment amortitzats del Grup per un import
total de 563.899,41 Euros de valor d'adquisicio.

El saldo d'aquesta partida es desglossa a 31 de desembre de 2021, de la segient
manera:

Saldo Saldo
Inicial Altes Baixes Final
Aplicacions
informatiques 794.212,15 75.298,46 -142,30 869.368,31
Amortitzacid acumulada -606.582.83 -79.119,01 142,30 -685.559,54
VALOR NET COMPTABLE 187.629,32 -3.820,55 0,00 183.808,77

A 31 de desembre de 2021 hi ha elements totalment amortitzats del Grup per un import
total de 483.912,09 Euros de valor d'adquisicio.
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NOTA 8.- ARRENDAMENTS | ALTRES OPERACIONS DE NATURALESA SIMILAR

Arrendaments operatius

L'import d’'ingressos a 31 de desembre de 2022 dels arrendaments operatius, en els
que I'Entitat Dominant és la part arrendadora és d’Euros 26.913,35 i correspon en la
seva totalitat a arrendaments de locals.

L'import d'ingressos a 31 de desembre de 2021 dels arrendaments operatius, en els

que PEntitat Dominant és la part arrendadora és d’Euros 30.271,88 i correspon en la
seva totalitat a arrendaments de locals.

Les quotes reconegudes com a despesa de l'exercici 2022 pels arrendaments
operatius en els quals I'Entitat Dominant és la part arrendataria, s6n d’'Euros 3.215,63.
Les quotes reconegudes com a despesa de l'exercici 2021 pels arrendaments

operatius en els quals 'Entitat Dominant és la part arrendataria, s6n d’'Euros 2.792 64.

Tots els esmentats arrendaments operatius sén cancel.lables.
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NOTA 9.- INSTRUMENTS FINANCERS
(Continuacio)

Variacio:

Les variacions dels actius financers respecte a I'exercici anterior sén les segtients :

Variacié Variaci6
2022-2021 2021-2020
Instruments de patrimoni (2.890.226,87) 561.098,36
Valors representatius de deute 1.696.512,46 (261.887,22)
Diposits en entitats de crédit 1.000.000,00 0,00
Crédits per operacions d'asseguranga direc (6.201,59) (6.545,01)
Altres crédits 106.088,60 18.960,07
Tresoreria (521.097.41)  (249.315,24)

Vencimenis:

El venciment per anys dels valors de renda fixa és el seglient:

31.12.22 31.12.21

2022 0,00 300.615,08
2023 2.100.000,00 0,00
2024 866.947,17  867.845,34

TOTAL  2.966.947,17 1.168.460,42
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(Continuacio)

El venciment per anys dels diposits en entitats de crédit és el segtlient:
31.12.22 31.12.21

2023 700.000,00  700.000,00
2024 1.000.000,00 0,00

TOTAL 1.700.000,00  700.000,00

Valors de renda fixa
Els valors de renda fixa es desglossen com segueix a continuaci6 :

31.12.22 31.12.21

Oblig.Cellnex Telecom SAU(La Caixa)3,12 0,00 200.815,95
Oblig.Celinex Telecom SAU(La Caixa)2,37  200.970,18 201.861,13
Oblig.Criteria CaixaHolding SAU {La Caixa) 0,00 99.799,13
Bons autopistas Atlantico {La Caixa) 665.976,99 665.984,21
Pagares Verdes EIDF (Miraltabank) 100.000,00 0,00
NOG BBVA Global Markets (Miraltabank)  2.000.000,00 0,00

TOTAL 2.966.947,17 1.168.460,42

A 31 de desembre de 2022 limport nominal i de reemborsament d’aquestes inversions
és d’Euros 2.965.448,17, i els interessos meritats implicits son d'Euros 1.499,00 i
formen part del valor de l'actiu. Els interessos explicits meritats i pendents de
cobrament a 31 de desembre de 2022 sén d’'Euros 10.092,09 i estan inclosos en
l'epigraf A.13.1ll.Periodificacions de l'actiu de! balang. El tipus d’interés és d’entre 1,6%
i 3,125%.

A 31 de desembre de 2021 l'import nominal i de reemborsament d’aquestes inversions
és d’Euros 1.165.448,17, i els interessos meritats implicits sén d’Euros 3.012,28 i
formen part del valor de lactiu. Els interessos explicits meritats i pendents de
cobrament a 31 de desembre de 2021 sén d’'Euros 9.947.02 i estan inclosos en
I'epigraf A.13.1ll.Periodificacions de l'actiu del balang. El tipus d'interés és d’entre 1,6%
i 3,125%.
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Inversions financeres en capital:

Els valors que inclou aquest apartat a 31 de desembre de 2022 sén els segiients:

Preu valor

Classe valor dadouisicié  raonablg  Diferéncia

16120 acc _Banco Santander 116,308,089 4521233  -70.85570
G.845 acc. Bankia 17.840,00  25.184.84 7.294,84
160 accions Clinica Girona 1y 16873114 BO03.11300. 63438186
Acc.Avalis de Catalunya SGR 20000 200,60 0.00
Fl PULSAR RM 1.000.000,00 3.013.54268.  13.642,68
JPR IMV-US SELECT EQTY-A 50.000,00  43.787,58  -6.212.42
BBVAAHORRO EMPRESASFl  474.994,24  475.433,22, 433,98

FF-EURD SHORT TERM BO-A 317.65570 295.76770 -21.883,00
HENDERSON GARTUK AB RE & 150.000,08 146.03502  -3.964,58
CLASE A BBVA DEUDA PRIVAL 250.00009 238.030,25 -11.969,75
DWS INVEST-TOP DVB-LC 11097599 114.253,36 3,277,37
MORGAN STINY F-GLE BRNDS  93.74656  90.268,68  -3.477.87
CAPITAL GP NEW PERS-BHEU! 9238599  77.042,72 -15.35727
MFS MER-GLCBAL ECUITY-A1E 106.000,00 8835581  -7.644,19.
PICTET TR- CORTQ EUROPEFPE  140.600,00 135.518,04 -481,96
BGR-EUR SHRT DUR-AZ EUR 161.83042 151.623,65. -10.20677
MRG ST IF-SH MAT EU BD-A 318.581,27 303.47228 -15.10899
SPAINI/LBOND 015 50/14/202 116.590,82 11%.229,94 2.635,12
REP. OF HUNGARY 1125 28/04,  58.13444.  90.097.30.  -8.087.14
REPUBLIC OF PCLAND 11250. 100.01942 93930315  -5.083,27
IBERCAJA BANCOSA 275230  99.38521  BB.703,55 -10.68166
TDCAM 4 B MTGE 28/09/2045 15.578,55  15.114,02 -464,53
TDA 9 C MTGE 28/04/2050 8534206 B3.603,87  -1.738,19
BCJAF 9~ D MTGE 25/08/2043 94.253,02 9236121  -1.29181
TDCAM 4 C MTGE 28/00/2045 SE.B03T3  97.132,82° -1.67081
BCJAF 11 C MTGE 27/D4/2050  153.023.47 15648000 3,456,53
TOTAL SE 2125 PERPETUAL 10147485 7371845 -27.75640
YALECSA 1.00 0%/08/2028 100.323,30 77.391,96 -22,93134
CEPSA FINANCE 0.75 1200226 96.1B365 8114716 -~15.03649
MCLHUNGARIAN CILBGAS 1.5 97.24641  82.209.84  -14,08657

ALD SA 1.25 02/03/2026 B9.9B58E 5235810 241222
UNITED MEXICAN STATES 1.12  182.804,69 16535921 -17.54348
ROTH FLOAT PERPETUAL 22.865,75 1752731  -5.33444

DEUTSCHE BANKAG1,37517/02,  98.77306  73.838,18 -249348%
BANCO DE CREDITO SOCIAL1.75.  9B.831,06  78.447,97 -20.383,09,
CNPFP FLOAT PERPETU AL 22.831,27 2015818  -2.573,88
HEMMSTADEN BOSTAD 2.625PER(  98,19549 5571440 -42.48109'
BP CAPITALMARKETS PLC 1.1041  97.157,81  72.19813 -24.559,68
JPMORGAN CHASE B CO0,557 87 94,5963% 7253349  -22.062,30
LARESPANAREAL ESTATE 175 2:  BR.22346 8125271  -6.97045
NEINGR HOMESSLU 4.515/10/2 103.05659  79.353,78. -23,704,81)
AEGON NV FRN 3MPERP 15/07/4  93.84251  91.309,12  -2.53538
GOLDMAN SACHS GROUP FAN 30 102.06537  0E.274.93  -3.790.44

TOTAL 6.018.805,36 £.211.977,12  193.167,76
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(1) El valor de realitzacié ha estat calculat en base als Comptes Anuals auditats de
“Clinica de Girona, S.A."” al 31 de desembre de 2021.

Els valors que inclou aquest apartat a 31 de desembre de 2021 sén els segiients:

Preu Valor

Classe valer dadquisicié raonable Diferéncia
16.130 acc.Banco Santander 116.108,09 47.430,27 -68.677,82
6,845 acc. Bankia 17.840,00 16.523,83 -1.316,17
100 accions Clirtica Girona (1) 168.731,14 767.340,00 598.608,86
Acc.Avalis de Catalunya SGR 200,00 200,00 ©,00
FI PULSAR RM 524.949,13 531.701,3C 6.752,17
FINORD i LOW D EU CV BP ACC 696.999,98 662.361,63 -7.638,35
FIMFS MER PRUD CAP AH1 EUHG 400.000,00 384.308,31 -5,691,69
FlI CARMIGNAC SECURITE 700.000,00 826.394,52 -3.605,48
FlI JANUS HENDERSON ABSOL 500.000,00 487.325,25 -2.674,75
Fi DWS CONCEPT KALDEMORGEN 400.000,00 407.899,82 7.899,82
FI CANDRIAM LONG SH.CREDIT C 800.000,00 796.534,91 -3.465,09
FIELEVA AB RT EUP A1 EUR AC 488.260,77 498.216,91 10.956,14
CLASE A BBVA DEUDA PRIVADA 2021 250.00000 250,000,00 0,00
DWS INVEST-TOP DVD-LC 50.976,00 56,940,40 5.964,40
MORGAN ST INV F-GLB BRNDS-A 42.968,88 50,320,93 7.352,05
CAPITAL GP NEW PERS-BHEUR 52.359,99 56.646,69 4.246,70
MFS MER-GLOBAL EQUITY-A1 EUR 25.99590 27.894 56 1.894,57
PICTET TR- CORTO EURQPE-PEUR 140.000,00 144.752.13 4.752,13
JAN HND FD-ABSLT RT FD-REAH 150.000,00 149.748,05 -251,95
BGF-EUR SHRT DUR-AZ EUR 420.000,01 415.786,88 —4.213,13
MRG ST IF-SH MAT EU BD-A 420.000,00 418.532,18 -1.467.82
FIDELITY FDS-EU SHRT B-A AC 420.000,t6 416.641,91 -3.358,25
JPM GL CONVERTIBLE EU-AEA 100.000,00 98.644,30 -1.355,70
IBERCAJA BANCCO BA 99.385.21 101.082,01 1.686,80
TDCAM 4 B MTGE 45.216,91 46.263,97 47,08
BCJAF i1 C MTGE 153.023,47 154.000,00 976,53
CEPSA FINANCE 95.183,65 98.245,64 2.061,99
UNITED MEXICAN STATES 93.649,12 08.308,46 4.659,34
AEGON NV FRN 3M PERP 93.842,51 09.525,80 5.683,29
SPAIN /L BOND 0.65 208.519,10 211.695,84 2.176,74
VALEQ SA 1.00 100.323,30 98.209,96 -2.113,34
TOTAL SE 2.125 PERPETUAL 101.474,85 98.746,45 -2.728,40
ROTH FLOAT PERPETUAL 22.861,75 22.735,85 -125,90
BANCO DE CREDITO SOCIAL 1.75 03/ 98.831,06 96.872,78 -1.858,28
CNPFP FLOAT PERPETUAL 22.831,27 22.667,31 -163,86
HEIMSTADEN BOSTAD 2.625 PERPET 98.195,49 96.307,00 -1.888,45
BANK OF AMERICA FLOAT 24/08/2025 101.807,38 101.644,814 -162,57
GOLDMAN SACHS GROUP FRN 3M 23 102.065,37 101.836,16 -229,21
NEINOR HOMES SLU 4.5 15/10/2026 103.058,59 102.492 50 -566,09
BVA 2 B MTGE 24/01/2043 118.860,70 118.424,67 -468,03

TOTAL 8.550.593,87 9.102.203,89 551.610,12

(1) El valor de realitzacié ha estat calculat en base als Comptes Anuals auditats de
“Clinica de Girona, S.A."” al 31 de desembre de 2020.
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(Continuacio)

Uimport d’Euros 209.580,60 i d’Euros 483.735,04 a 31 de desembre de 2022 i 2021,
respectivament, correspon a l'ajust positiu de valor raonable, net de l'efecte impositiu, de
les inversions financeres en capital de la cartera de actius financers disponibles per a la
venda. Excepte una part (accions) que s’ ha deteriorat degut a una caiguda de més d'un
any i mig i de més d’'un 40% de [a seva cotitzacié. El deteriorament a 31 de desembre de
2022 es d’Euros 79.660.15 i a 31 de desembre de 2021 es d'Euros 79.660,15.

AF mantingudes per negociar:

L'import d’Euros 323.416,51 | d’Eurcs 425.390.80 a 31 de desembre de 2022 i a 31 de
desembre de 2021 respectivament correspon a inversions financeres mantingudes per
negociar. Els canvis en la seva valoracid posterior, pel seu valor raonable, s'han imputat
en la compte de pérdues i guanys del seu corresponent exercici, concretament benefici
de re valoritzacio d'Euros 12.930,35 a 31 de desembre de 2022 i d’'Euros 14.787,89 a 31
de desembre de 2021 i pérdua de re valoritzacio d’'Euros 1.465,14 a 31 de desembre de
2022 i d’Euros 8.316,79 a 31 de desembre de 2021.

Dipésits en institucions financeres;
El seu desglossament és el segiient:
31.12.22 31.12.21

Banc Santander 700.000,00 700.000,00
BBVA 1.000.000,00 0,00
TOTAL 1.700.000,00 0.00

Els interessos que es cobren durant 2022 sén del 0,00% al 0,35% TAE.
Els interessos que es cobren durant 2021 sén del 0,00% al 0,35% TAE.

A 31 de desembre de 2022, els interessos explicits meritats i pendents de cobrament
dels diposits sén d’Euros 0,00.

A 31 de desembre de 2021, els interessos explicits meritats i pendents de cobrament
dels diposits sén d’Eurcs -30,50.
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(Continuacio)

Crédits per operacions d’asseguranca directa:

L'import d’'Euros 21.821,78, Euros 17.606,76 correspon al total de quotes meritades a 31
de desembre de 2022 | que encara no havien estat cobrades per I'Entitat Dominant. Hi
son incloses les quotes cobrades per cada delegacié i que a 31 de desembre de 2022 els
corresponents delegats encara no han liquidat a 'Entitat Dominant.

El Grup té deteriorades a 31 de desembre de 2022 Euros 8.068,29, Euros 3.772,08 per
guotes pendents de cobrament, d'acord amb I'experiéncia dels darrers exercicis.

L'import d’'Euros 28.023,37, Euros 23.285,60 correspon al total de quotes meritades a 31
de desembre de 2021 i que encara no havien estat cobrades per I'Entitat Dominant. Hi
s6n incloses les quotes cobrades per cada delegacié i que a 31 de desembre de 2021 els
corresponents delegats encara no han liquidat a I'Entitat Dominant.

El Grup té deteriorades a 31 de desembre de 2021 Euros 9.076,62, Euros 4.780,41 per
quotes pendents de cobrament, d'acord amb l'experiencia dels darrers exercicis.
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El moviment de la correccié per deteriorament de les primes pendents de cobrament
és el segitent:

2022 2021
Saldo inicial 4.780,41 3.857,29
Dotacié exercici 3.772.08 4. 780 41

Aplicacié exercici {4.780,41) {3.857.209)

Saldo final 3.772.08 4.780.41

Altres credits
La resta de crédits es desglossen com segueix a continuacié:

31.12.22 31.12.21
Fiances constituides 6.211,07 6.416,07
Deutors 175.421,80 88.088,27
TOTAL 181.632,87 94.504,34
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Tresoreria:
El detall d'aquesta partida a 31 de desembre de 2022 és el segiient:

Situacié Situacié Variacio

a l'inici al final de I'exercici
Caixa 14.235,55 8.714,45 -5.521,10
Comptes corrents
en institucions de
credit 2.550.263,38 2.034.687,07 -515.576,31

TOTAL 2.564.498,93 2.043.401,52 -521.097,41

El detall d'aquesta partida a 31 de desembre de 2021 és el seglient:

Situacio Situacié Variaci6

a l'inici al final de l'exercici
Caixa 7.310,09 14.235,55 6.925,46
Comptes corrents
en institucions de
crédit 2.806.504,08 2.550.263,38 -256.240,70

TOTAL 2.813.814,17 2.564.498,93  -249.315,24

Els saldos de comptes corrents s6n de lliure disposicid.
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9.3, Passius financers

Exercici 2022

Les categories de passius financers son les seglients :

Débits i Débits i
partides a partides a
pagar pagar TOTAL TOTAL

31.12.22 31.12.21 31.12.22 31.12.21
Deutes per operacions d'assegurancga
- Deutes amb mediadors 0,00 0.00 0,00 0,00
Altres deutes
- Resta de deutes 208.248,41 183.425,38 208.248,41 183.425,38
TOTAL 208.248,41 183.425,38 208.248,41 183.425,38

Veure detall pagina seglient.

Les variacions dels passius financers respecte a I'exercici anterior sén les segiients:

Resta d'altres deutes

TOTAL

Variacio Variacié
2022-2021 2021-2020
24.823,03 42.960,80
24.823,03 42.960,80

Tots els passius financers a 31 de desembre de 2022 tenen el seu venciment en
I'exercici 2022, excepte les fiances rebudes.
Tots els passius financers a 31 de desembre de 2021 tenen el seu venciment en
Fexercici 2021, excepte les fiances rebudes.
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Resta d’altres deutes

El detall d’'aquesta partida és el segiient:

31.12.22 31.12.21
Fiances rebudes 3.600,00 4.000,00
Remuneracions pendents de pagament 5.607,60 5.176,53
Partides pendents d'aplicacio (181,75) 89,24
Creditors per prestacions de serveis 199.222 56 174.159,61
TOTAL 208.248 41 183.425,38

Els Euros 5.176,53 a 31 de desembre de 2022 i d’'Euros 5.176,53 a 31 de desembre de
2021 corresponen a la part de pagues extres de la Societat depenent meritades.
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9.3. Informacié relacionada amb el compte de pérdues i guanys i el patrimoni net

El detali dels ingressos que han generat els actius financers és el segiient:

31.12.22 31.12.21
Comptes corrents 0,00 0,00
Altres ingressos financ.no técnics 0,00 0,00
Diposits en entitats de crédit 2.450,00 8.565,06
Infruments de patrimoni (acc+fo inve 6.934,23 228.648,25
Valors representatius deute (RF) 38.009,93 29.460,23
Resta 77.319,54 86.440,00
TOTAL 124.713,70 353.113,54

A 31 de desembre de 2022 i a 31 de desembre de 2021, les despeses que han generat
els actius financers mantinguts per negociar i disponibles per a venta al compte de
perdues t guanys son d'Euros 191.803,07 i d'Euros 50.346,38 respectivament
corresponents a valors representatius de deute.

Durant l'exercici 2022, els canvis produits en el valor racnable dels actius financers
disponibles per a la venda han originat unes despeses d'Euros -365.407,24 import que
s'ha comptabilitzat dins del patrimoni net de lentitat, descomptant el corresponent
efecte impositiu.

Durant l'exercici 2021, els canvis produits en el valor raonable dels actius financers
disponibles per a la venda han originat unes despeses d’Euros -154.873,50 import que
s’ha comptabilitzat dins del patrimoni net de lentitat, descomptant el corresponent
efecte impositiu.
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9.4. Reserves

El saldo d’aquest epigraf correspon a les reserves de FEntitat Dominant i el seu detall a
31 de desembre de 2022 i a 31 de desembre de 2021 és el seglient:

31.12.22 31.12.21
Reserves voluntaries 10.503.675,83 9.930.299,70
Reserves capitalitzacio 18.748,86 18.748,86

TOTAL 10.522.424,60 9.949.048,56

9.5. Informacié sobre la naturalesa i el nivell de risc procedent d’instruments
financers

L'activitat del Grup esta exposada a diferents riscos financers: risc de crédit, risc de
liquiditat i risc de mercat (tipus de canvi, tipus d'interés i altres riscos de preu).La gestio
del risc esta controlada per la Direccid de Entitat Dominant d'acord a les politiques
aprovades per la Junta Directiva.

El risc de crédit del Grup s'atribueix principalment a les seves deutes comercials
(rebuts de primes). Els imports es reflecteixen en el balang, nets del seu deteriorament
per insolvencies, estimat per Grup, seguint la legislacié aplicable al respecte.

El risc de liquiditat del Grup s’atribueix principalment a I'endeutament amb les entitats
financeres i a la liquiditat dels actius financers. Es porta un gestio prudent del risc de
liquiditat basada en el manteniment de suficient efectiu i inversions financeres
realitzables. No hi ha endeutament amb entitats financeres.

El Grup no té risc de tipus de canvi, donat que no efectua operacions en moneda
estrangera.

El risc de tipus d'interés en relacié als actius financers esta controlada ja que es porta
una gestio prudent del risc de tipus d’'interés basada en inversions de renda fixa.
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Segons les disposicions legals vigenis les liquidacions dels impostos no poden
considerar-se definitives fins que no han estat inspeccionades per les autoritats fiscals o
ha passat el temps de prescripcié de quatre anys.

En opinié de la direccié del Grup no existeixen contingéncies d’'imports significatius que
poguessin derivar-se de la revisié dels anys oberts a possible inspeccid.
10.1. Administracions publiques creditores

El detall d'aquesta partida a 31 de desembre de 2022 i a 31 de desembre de 2021 és el
seglient:

31.12.22 31.12.21
Passius per impost corrent 0,00 0,00
Passius per impost diferit 292.892,23 285.269,87
Passius fiscals 292.892,23 285.269,87
HP Creditora per IVA 1.063,61 2.040,10
HP Creditora per IRPF 70.273,53 66.407,04
Organismes Seguretat Social Creditors 31.158,41 30.843,03
Consorci Compensacié Assegurances 3.168,34 3.092,08
Impost sobre Primes Assegurances 1.749,29 2.052,33
Deutes amb les Adm.Publiques 107.413,18 104.434,58

El saldo d’Euros 1.063,61 correspon a I'VA del mes de desembre de 2022 i que ha estat
ingressat al gener de 2023.
El saldo d’Euros 2.040,10 correspon a VA del mes de desembre de 2021 i que ha estat
ingressat al gener de 2022.

El saldo d’Euros 70.273,53 correspon a les retencions practicades durant el mes de
desembre de 2022 i que han estat ingressades al gener de 2023.
El saldo d’Euros 66.407,04 correspon a les retencions practicades durant el mes de
desembre de 2021 i que han estat ingressades al gener de 2022.

El saldo d’Euros 31.158,41 correspon a la Seguretat Social meritada durant el mes de
desembre de 2022 i que ha estat ingressada al gener de 2023.
El saldo d’Euros 30.843,03 correspon a la Seguretat Social meritada durant el mes de
desembre de 2021 i que ha estat ingressada al gener de 2022.
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El saldo d'Euros 3.168,34 de I'Entitat Dominant correspon al saldo pendent de liquidar del
Consorci de Compensacio d’Assegurances a 31 de desembre de 2022.
El saldo d’Euros 3.092,08 de I'Entitat Dominant correspon al saldo pendent de liquidar del
Consorci de Compensacié d'Assegurances a 31 de desembre de 2021.

El saldo d’Euros 1.749,29 de I'Entitat Dominant correspon al saldo pendent de liquidar per
FImpost sobre Primes d’Assegurances a 31 de desembre de 2022.
El saldo d’'Euros 2.052,33 de I'Entitat Dominant correspon al saldo pendent de liquidar per
FImpost sobre Primes d’Assegurances a 31 de desembre de 2021.

10.2. Administracions publigues deutores

El detall d’aquesta partida a 31 de desembre de 2022 i a 31 de desembre de 2021 és el
seglent:
31.12.22 31.12.21

Organismes S.S. Deutora 2.171,80 3.682,31

Deutes amb Adm. Publiques 2.171,80 3.682,31

31.12.22 31.12.21

Impostos corrents 12747576  77.371,09
Impostos diferits 108.874,97 9.701,91
Actius fiscals 236.350,73 87.073,00
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MEMORIA CONSOLIDADA

La conciliacié entre el resultat comptable i la base imposable de I'lmpost sobre
Societats de 'exercici tancat de I'Entitat Dominant a 31 de desembre de 2022 i 2021 és

la seglent:

Ingressos i despeses de l'exercici
Impost de Scocietats

Resultat comptable abans d'Impostos

Diferéncies permanents
Diferéncies temporals
Base imposable

Reserva de Capitalitzacio
Base imposable definitiva
Quota 25%

Otras deduccions

Quota Ajustada

Crédits per BINS

Retencions
Pagaments a compte

A liquidar/(a retornar)

ingressos i despeses

Compte de imputats directament
Pérdues i Guanys a patrimoni net
2.022 2.021 2.022 2.021
40.698,81 573.376,13 -274.154,44 -116.155,13
-2.948,77 187.592,89 -91.252,80  -38.718,38
37.750,04  760.969,02 -365.407,24 -154.873,50
-49.545,14 -10.597 46
2.7565,87 -5.539,62
-9.039,13 744.831,94
0,00 0,00
-9.039,13  744.831,94
-2.259,78 186.207,99
0,00 0,00
-2.259,78 186.207,99
2.259,78 0,00
-14.427,85 -52.560,78
-34.871,58  -211.018,29
-49.299,43 -77.371,09
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La conciliacio entre el resultat comptable i la base imposable de FImpost sobre
Societats de I'exercici tancat de la Societat depenent a 31 de desembre de 2022 i 2021

és la segient:

Ingressos i despeses de I'exercici
Impeost de Societats

Resultat comptable abans d'Impostos

Diferéncies permanents
Diferéncies temporals

Base imposable

Reserva de Capitalitzacié
Base imposable definitiva
Compensacions BINS
Deduccions

Quota Ajustada

Retencions
Pagaments a compte

A liquidar/(a retornar)

Ingressos i despeses

Compte de imputats directament
Pérdues i Guanys a patrimoni net
2.022 2.021 2.022 2.021
26.055,57 54.489,89 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
26.055,57 54.489,89 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
26.055,57 54.489,89
0,00 0,00
26.055,57 54.489,89
-26.055,57 -54.489,89
0,00 0,00
-26.055,57 -54.489,89
0,00 0,01
0,00 0,00
-26.055,57 -54.489,88
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La conciliacid numeérica entre la despesa per Impost de Societats i el resultat de
multiplicar els tipus de gravamen aplicables al total d'ingressos i despeses reconeguts

de I'Entitat Dominant, és la seglient :

A 311222 A31.12.21

Euros Euros
Ingressos i despeses reconeguts 40.698,81 573.376,13
Despesa per impostos sobre beneficis (2.948,77) 187.592,89

37.750,04 760.969,02
Reserva de capitalitzacio
Tipus de gravamen 25% 25%
Resultat 9.437,51 190.242,26
Despeses/Ingressos no deduibles (2.755,97) (2.649,37)
Deduccions (3.732,77) 0,00
Despesa per impostos sobre beneficis 2.948,77 187.592,89

El detall de la despesa per Impost de Societats de I'Entitat Dominant és el segiient:

Impost Impost
corrent diferit Total
A 31.12.2022
Imputacio a pérdues i guanys
- A operacions continuades 186.207.98 1.384,91 187.592,89
A 31.12.2021
Imputacio a pérdues i guanys
- A operacions continuades 0,00 (2.948,77) (2.948,77)
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La variacié de l'impost diferit del Grup es detalla com segueix a continuacié:

Variacid d'impost diferit

2022 Actiu Passiu Total
Saldo inicial 9.701,91 (285.269,87)  (275.567,96)
Imputacio a resultats

- Per calcul Impost de Societats (2.293,88} 2.982,87 688,99
- Per cradit fiscal 2.258,78

Imputacié a patrimoni net

- Per valoracio d'instruments financers 99.207,16 (10.605,23) 88.601,93
Saldo final 108.874,97 {292.8582,23) (186.277,04)

Variacio d'impost diferit

2021 Actiu Passiu Total
Saldo inicial 20.066,68 (332.968,09)  (312.901,41)
Imputacié a resultats

- Per calcul Impost de Societats (2.054,43) 669,52 (1.384,91)
Imputacio a patrimoni net

- Per valoracié d'instruments financers (8.310,34) 47.028,70 38.718,36
Saldo final 9.701,91 (285.269.87)  {275.567,96)
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Exercici 2022

NOTA 11.- RETRIBUCIONS A LLARG TERMINI AL PERSONAL

D'acord amb larticle 61, apartat b, del Conveni Col lectiu d’ambit estatal per les Entitats
d’Assegurances, Reassegurances i Mutues d’Accidents de Treball, FEntitat Dominant
abonara, en concepte d'indemnitzacié per anys de servei en arribar I'edat de jubilacié
del personal en plantilla, una mensualitat per cada 5 anys de servei, durant els primers
29 anys. A partir de 30 anys de servei s’abonaran 10 mensualitats.

L'Entitat Dominant ha contractat una polissa d’asseguranga externa, mitjangant la qual, la

companyia d'assegurances assumeix el pagament total del premi de jubilacid previst al
Conveni Col-lectiu d’Entitats Asseguradores.

NOTA 12.- AJUSTAMENTS PER PERIODIFICACIO

A 31 de desembre de 2022, de I'import d’Euros 21.464,25, Euros 10.092,09 corresponen
als interessos meritats i no vencuts a 31 de desembre de 2022 de les inversions
financeres que té I'Entitat Dominant. La resta correspon basicament a les despeses
anticipades de les assegurances i de contractes de manteniment anuals.

A 31 de desembre de 2021, de limport d’Euros 37.115,60, Euros 9.916,52 corresponen
als interessos meritats i no venguts a 31 de desembre de 2021 de les inversions
financeres que té I'Entitat Dominant. La resta correspon basicament a les despeses
anticipades de les assegurances i de contractes de manteniment anuals.

NOTA 13.- INGRESSOS | DESPESES

L'import de carregues socials a 31 de desembre de 2022 és d’Euros 328.047,03.
D’aquest, Euros 291.630,69 corresponen a la seguretat social a carrec de I'entitat i Euros
36.416,34 a altres despeses socials.

Limport de carregues socials a 31 de desembre de 2021 és d’Euros 297.787,06.

D'aquest, Euros 272.322,70 corresponen a la seguretat social a carrec del Grup i Euros
25.464,36 a altres despeses socials.
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Exercici 2022

NOTA 14.- INFORMACIO SOBRE MEDIAMBIENT

Donada Factivitat a qué es dedica el Grup, aquesta no té responsabilitats, despeses,
actius, ni provisions i contingéncies de naturalesa mediambiental que puguin ser
significatius en relacié amb el patrimoni, la situacié financera i els resultats de la
mateixa ni a 31 de desembre de 2022 ni a 31 de desembre de 2021. Per aquest motiu
no s’inclouen desglossaments especifics en la present memoaria respecte a informacio
de questions mediambientals.

NOTA 15.- RESULTAT CONSOLIDAT

El detall del resultat consolidat de I'exercici 2022 és el segiient:

Resultat Resultat

Individual de atribuit a

la Entitat Ajustaments  la Entitat

del Grup intragrup Dominant
Entitat Dominant 40.698,81 -39.678,04 1.020,77
Societat Filial 26.055,57 0,00 26.055,57
66.754,38 -39.678,04 27.076,34

El detall de! resultat consolidat de exercici 2021 és el seglient:

Resultat Resultat
Individual de atribuit a
la Entitat Ajustaments  |a Entitat
del Grup intragrup Dominant
Entitat Dominant 573.376,13 -54.489,80 518.886,24
Societat Filial 54.489,89 0,00 54.489,89
827.866,02 -54.489,89 573.376,13
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NOTA 16.- FETS SIGNIFICATIUS | ESDEVENIMENTS POSTERIORS AL
TANCAMENT

No ha succeit cap fet posterior al tancament de l'exercici 2022 que afecti
significativament als Comptes Anuals del Grup i que no estigui reflectit en els mateixos.
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NOTA 17.- OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

Les transaccions de I'Entitat Dominant amb la Societat depenent que han estat
eliminades durant el present exercici i 'exercici anterior han estat les segillents:

31.12.22  31.12.21

Serveis rebuts 492 480,20 449.282,39
Serveis prestats 0,00 0,00
Lloguers cobrats 22.673,58 21.290,16

Els saldos de I'Entitat Dominant amb la Societat depenent que han estat eliminades a
31 de desembre de 2022 i a 31 de desembre de 2021 sén els segiients:
31.12.22 31.12.21

Saldo deutor 0,00 0,00
Saldo deutor-fiances constituides 2.404,05 2.404,05
Saldo creditor 35.640,54 31.886,65

D’acord amb I'aprovacié per unanimitat, en Assemblea General Extraordinaria de 13 de
desembre de 2013, de la modificacié de l'article 28 dels Estatuts de I'Entitat Dominant els
membres de la Junta Directiva poden percebre una retribucié per Fexercici de les seves
funcions i responsabilitats. L'import meritat en 'exercici 2022 i 2021 en concepte de
retribucions de la Junta Directiva de I'Entitat Dominant és d’Eurcs 85.545,45 i d’Euros
85.545 45, respectivament,

Els membres de 'drgan d’Administracié i Personal d’Alta direccié de la Societat depenent
no han percebut cap retribucié per I'exercici de les seves funcions ni responsabilitats.

Durant lPexercici 2022 i 2021 no s’han concedit per part de [Entitat Dominant
avancaments, credits o avals, ni ha adquirit cap compromis en matéria de complement de
pensions amb els membres de la Junta Directiva de I'Entitat Dominant.

Ha succeit el mateix pels membres de Forgan d’Administracio i Personal d'Alta direccié de
la Societat depenent.
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Exercici 2022

El nombre d'empleats en plantilla, a 31 de desembre de 2022, del Grup és el segiient:

NUm. de Persones

Categoria Administracio

Servei
Sanitari

Equip
Comercial Total Homes Dones

Gerent 2
Inspector Metge

Cap Seccid

Oficial 12

Auxiliar

Servei Neteja

Serveis Madics
Telemarketing
Representants Comerg
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El nombre d’empleats en plantilla, a 31 de desembre de 2021, del Grup és el segiient:

NOm. de Persones

Categoria Administracid

Servej

Sanitari

Equip

Comercial Total Homes Dones

Gerent 2
Inspector Metge 3
Cap Seccid 4
Oficial 12 2
Auxiliar 11
Servel Neteja 3
Serveis Médics

Telemarketing 1
Representants Comerg

2

TOTAL 26

Honoraris auditors
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L'import dels honoraris meritats pels serveis d'auditoria dels Comptes Anuals Individuals i
Consolidats corresponents a l'exercici acabat el 31 de desembre de 2022 i 2021, han

ascendit a:

Serveis d'auditoria individual
Serveis d'auditoria Consolidat
Altres serveis

31.12.22 31.12.21

8.000,00 8.000,00
3.400,00 3.400,00
1.800,00 1.800,00

13.200,00  13.200,00
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NOTA 19.- ALTRA INFORMACIO

{Continuacid)

Informacié sobre els_aplacaments de pagament efectuats a proveidors. Disposicid

addicional tercera. “Deure d’informacid” de la Llei 15/2010, de 5 de juliol.

Per a l'any 2022 i 2021, la informacié en relacié als aplagaments de pagaments de
I'Entitat Dominant realitzats a proveidors en operacions comercials és el segiient:

2022:

Entitat Dominant

Rati operacions pagades

Rati oparacions pendents

pagat dies*import rati pendent dies*import rati
Proveidors 1.007.824,58 20.244.16913 20,09 57.614,09 1.072.650,07] 18,62
Assistencia Sanitaria 11.583.552,05 397.308.702,00 34,30] 1.551.869,41| 55.482.955,43| 35,75
Total 12.591.376,63 417.562.871,13 33,16] 1.609.483,50] 56.555.605,50] 35,14

|Periode mig pagament proveidors | 33,69|
Import {(euros}

Total pagaments realitzats 33,16

Total pagaments pendents 35,14

Periode inferior al maxim establert normativa:

Volumen monetario 6.651.183,99

Nomero de facturas pagadas 7.039,00

Porcentaje sobre el total pages a proveedores 52.82%
Forcentaje sobre el ndmero tofal de facturas 35,92%
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NOTA 19.- ALTRA INFORMACIO

(Continuacio)

2021:

Entitat Dominant

Raii operacions pagades

Rati operacions pendents

pagat dies*import rati pendent dies*import rati

Proveidors 811.875.84 18.282.431,55 22 52 52.080,89 1.023.835,32] 19,66
Assistencia Sanitaria 10.878.159,26 356.811.008,10 32,80] 1.206.117,66] 45.051.808,32| 37,35

Total 11.690.035,10 375.093.439,65 32,09 1.258.188,65| 46.075.643,64] 36,62
|Periode mig pagament proveidors | 32,53

Import (euros)
Total pagaments realitzats 32,09
Total pagaments pendents 36,62
Societat depenent
Dies
Periode mig pagament proveidors 16,79
Rati de les operacions pagades 16,79
Rati de les operacions pendents 4,25
Import (euros} |

Total pagaments realitzats 215.516,25
Total pagaments pendents 13.842 72
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Exercici 2022

NOTA 20.- INFORMACIO SEGMENTADA

Totes les primes i provisions técnigues han estat declarades a Espanya.

El detall del volum de primes meritades a 31 de desembre de 2022 i a 31 de desembre

de 2021 per tipus de prestacions és el seglient :

31.12.22 31.12.21

Assisténcia sanitaria 13.840.457,02 13.601,119,12
Accidents 514.418,29 476.811,23
Ajudes economiques 267.073,51 26532711
Assessoria juridica 37.645,36 9.583,68
Ajut enterrament 129.753,63 136.533,74
Altres 181.944,48 82.592.87

TOTAL 14.971.296,29 14.571.967,75
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NOTA 21.- COMBINACIO DE NEGOCIS

En lexercici 2017 s’ha procedit a la fusié per absorcid entre L’Entitat Dominant,
MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA | PROVINCIA, MPS A
PRIMA FIXA, com a entitat absorbent, i la MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A
PRIMA FIXA GERMANS SABAT, com a entitat absorbida.

L'Entitat MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA GERMANS SABAT es va
constituir l'any 1962, Esta inscrita en el Registre Oficial de Mutualitats de Previsié Social
de Catalunya amb el nimero 0057 i inscrita en el Registre Mercantil de Girona, en el tomo
1392, foli 183, full GI-23504.

Per resolucié de la Direccié General de Politica Financera, Assegurances i Tresor es va
aprovar la fusié amb efecte de I'1 de gener de 2017.

L'objectiu principal i les causes de la fusio es la manca d'estructura organitzativa i la
manca de dimensid econdmica de [Pentitat absorbida, que es veu abocada a Ia
impossibilitat de donar continuitat a la seva fasca asseguradora per tal de poder
assegurar el manteniment de les prestacions dels mutualistes i assegurats, funcio que si
que fara viable I'entitat absorbent.

El valor raonable en la data adquisicié del total de les contraprestacions transferides
corresponen al valor comptable de la mateixa.

No ha procedit cap contraprestacio fruit de la combinacié de negocis.
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NOTA 22.- PROVISIONS TECNIQUES

El moviment i desglossament de les provisions técniques durant l'exercici 2022 és el
seglient:

Tipus Provisid Saldo Inicial Dotacions Aplicacions Ajustaments  Saldo Final
Intragrup
Prov. Per Prestacions 2.877.891,84 2.911.202,12 -2.877.891,84 -35.640,54 2.875.561,58
Altres Provisions técniques 896.422,42 600.85244 -896.422,42 0,00 600.852 44
3.774.314,26 3.512.054,56 -3.774.314,26 -35.640,54 3.476.414,02

El moviment i desglossament de les provisions técniques durant Fexercici 2021 és el
seglent:

Tipus Provisio Saldo Inicial Dotacions  Aplicacions Ajustaments Saldo Final
Intragrup

Prov. Per Prestacions 3.004.510,89 2.609.778,49 -3.004.510,89 -31.886,65 2.877.891,84

Altres Provisions técniques 1.072.198,64 896.422 42 -1.072.198,64 0,00 B896.422 42

4.076.709,53 3.806.200,91 -4.078.709,53  -31.886,65 3.774.314,28

El desglossament de l'epigraf “Provisions per prestacions” a 31 de desembre de 2022 i a
31 de desembre de 2021 és el seglient:

31.12.22 31.12.21

Pendents pagar no vida 109.466,89 92.192,52
Pendents liquidar no vida 2.694.627,36 2.697.696,94
Pendents declarar 30.364,85 28.047,74
Pendents despeses lig.no vida 76.743,02 91.841,29
TOTAL 2.911.202,12 2.909.778,49
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NOTA 22.- PROVISIONS TECNIQUES
(Continuacio)

La diferéncia entre la provisié per prestacions constituides a linici de I'exercici 2022
pels sinistres pendents de pagament a 31 de desembre de 2021 i la suma dels imports
pagats durant I'exercici pels sinistres inclosos en aquella és d’Euros 14.502,92.

La diferéncia entre la provisié per prestacions constituides a linici de I'exercici 2021
pels sinistres pendents de pagament a 31 de desembre de 2020 i la suma dels imports
pagats durant I'exercici pels sinistres inclosos en aquella és d'Euros 198.244,35.

Alire informacio

En data 17 de desembre de 2020 es va publicar la Resolucié de fa “Direccion General
de Seguros y Fondos de Pensiones” relativa a les taules de mortalitat i supervivéncia a
utilitzar per les entitats asseguradores i reasseguradores. A efectes del calcul de les
provisions técniques, lapartat quart de Fesmentada Resolucié estableix ladmissibilitat
de les noves taules de mortalitat (Pasem2020 pel ram de decessos) en la valoracio de
les provisions técnigues comptables, en el cas de que siguin les utilitzades en el calcul
de la tarifa de la prima i excepte que la seva aplicacié doni com a resultat una provisié
de menor quantia, i en aquest cas, aplicant el principi de prudéncia del marc conceptual
del Pla General de Comptabilitat d’Entitats Asseguradores i Reasseguradores, es
continuaran aplicant les taules de mortalitat que s'estaven utilitzant fins al moment. En
base al que s’ha explicat anteriorment, I'Entitat ha aplicat en el calcul de les provisions
matematiques les taules anteriors (Pasem2010), excepte pels nous productes
d'enterrament que han utilitzat les taules Pasem2020 de primer ordre.

Aixi mateix, en compliment de 'apartat “E.Buenas practicas en materia de informacion
a tercero y a la autoridad supervisora en lo relativo a las tablas biométricas” de I'annex
3 de I'esmentada Resolucié, s'informa a continuacié dels calculs efectuats per 'actuari
de I'Entitat en relacié a les provisions matematiques:

A nivell comptable A nivell sohv@ncia
Prestacions taules de mortalitat 31.12.22 31221 taules de mortalitat 311222 [31.12.21
Enterrament nous productes  [Pasern2020_1ier ordre 27.321,63 33.679,00|Pasem2020_2er ordre
Enferrament antics productes |Pasem2010 567.155,82 854.386,11 75.403,39 | 232.269,37
P. especial invalidesa PERF-2020indv_2er ordre 6.374,99 8.366,31 PERF-2020indv_2er ordre 5.958,78 7.757,42
600.852,44| 896.42242 81.362,17| 240.026,79
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NOTA 22.- PROVISIONS TECNIQUES
(Continuacio)

Ingressos i despeses téchiques por rams:

Linies de negoci

Malaltia No-vida (sense malaltia)
Asseguranga directa
despeses médigues Decessos
31.12.22 31.12.21 31.12.22 31.12.21
|| Primes imputades (directe i acceptat)
1. Prirmes meritades netes d'anullacions i extorns 14.841.536,66 14.434.608,30] 129.759,63 137.359,45
4. +/- variacio provisions per a primes pendents de cobrament 1.008,33 (923,12) 0,00 0,00
A, Total de primes imputades netes de reasseguranga {H) 14.842.544,99 14.433.685,18| 129.758,63 137.359,45
Il Sinistralitat (directe | acceptat) {13.521.164,33)| (11.304.196,83)| (58.409,32)  (43.449,36)
1. Prestacions i despeses imputables a prestacions {13.519.740,68)| (12.504.719,07)| (58.409,32) {43.449,36)
2. +/- variacio provisions técniques per a prestacions (1.423,65} 122.227 47 0,00 0,00
B. Total sinistralitat neta de reasseguranga (lI-Iv) {13.521.164,33)| (11.304.196,83)| (58.409,32) (43.449,36)
V. +/- variacio alfres provisions técniques netes de reasseguranca 0,00 0,00| 295.572,98 175.776,22
Vi Despeses d'adquisicié (directe i acceptaf) (535.347,54) (335.077,03) 0,00 0,00
WVII. Despeses d'administracid (directe i acceptat) (376.197,67) (292.930,18) 0,00 0,00
Vill. Altres despeses técniques (directe i acceptat) {110.751,42) {98.410,10) 0,00 0,00
C. Total despeses d'explotacit | alires despeses técniques netes (V+Vi+y  (1.022.296,63) (726.417,31)| 295.572,98 175.776,22

Resultat t&cnic per any d’ocurréncia

Degut a la velocitat del pagament de les prestacions ia que la majoria de les polisses
en cartera tenen data efecte d'1 de gener, el resultat técnic per any d’ocurréncia no
difereix substancialment del resultat técnic per rams.
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NOTA 23.- DESPESES RECLASSIFICADES PER DESTI

El detall de les despeses que han estat reclassificades és el segiient:

2022 2021
Comissions, participacions i altres 4.108,09 3.595,11
Serveis exteriors i altres tributs 633.760,52 495.598,21
Despeses de personal 1.051.496,19 1.034.887,32
Amortitzacions 152.276,89 150.380,04
TOTAL 1.841.641,69 1.684.460,68

El detall d’aquestes despeses per desti és el segiient:

2022 2021

Prestacions no vida 737.248 .21 831.569,00
Adquisicié no vida 535.347,54 335.077,03
Administracié no vida 276.197,67 292 930,18
Inversions no vida 28.345,62 25171,83
Altres desp.técniques no vida 110.751,42 98.410,10
No técnics 153.751,23 101.302,54

TOTAL 1.841.641,69 1.684.460,68
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INFORME DE GESTIO CONSOLIDAT

a31/12/2022

Analitzem la informacié comptable del Grup i el resultat de I'exercici 2022.

L'analisi de les principals magnituds econdmiques de la I'Entitat Dominant (Mutualitat)
posa de manifest la discreta reduccio experimentada durant 'exercici 2022

Concepte | 31/12/2022 |31/12/2021 |variaci6 (%)
Persones assegurades 18.054 18.058 -0,02%
Primes emeses netes anul-lacions {euros) 14.972.304,62| 14.571.044,63 2,75%
Sinistralitat neta (euros} 14.316.821,86| 13.657.509,96 4,83%
Prestacions i despeses pagades (euros) 13.578.150,00] 12.948.168,43 4,87%
Provisions técniques (euros) 3.512.054,56| 3.806.200,91 -7,73%

El context socicecondémic actual i la creixent competéncia en el sector de les
assegurances mediques i de sepeli, ha provocat un insignificant decreixement del
numero d'assegurats durant I'altim exercici; essent a tancament de l'exercici 2022
de 18.054 assegurats, un 0.02% menys respecte el mateix periode de I'exercici
anterior. No obstant, durant els ultims anys, la Mutualitat esta duent a terme una
important inversid en diversos ambits de I'entitat, sobretot el comercial, amb
I'objectiu d’invertir progressivament agquesta situacio.

La tendéncia de la xifra de primes netes experimenta un creixement del 2,75%
respecte Iexercici 2021.

En referéncia a la sinistralitat neta, es tanca lexercici 2022 amb un augment del
4,83% respecte I'any 2021, com a conseqiiéncia de la variacio de les provisions per
prestacions dels altims exercicis i de les prestacions i despeses pagades, aguesta
ultima amb una variacié positiva respecte I'exercici 2021 d’un 4,87%.

A data de tancament de I'exercici 2022, s’experimenta una disminucio del 7,73% en
Fimport de les provisions técniques comparativament amb el 2021. En aquest
sentit, ens trobem en condicions d’afirmar que les provisions técniques han estat
calculades seguint un criteri molt prudent i preveiem que seguiran una tendéncia de
manteniment al llarg de I'exercici 2023.

La cobertura de les nostres provisions técniques (3.512.054,56 euros) es troba
totaiment garantida en actius assignats per valor tofal de 15.159.219,43 euros.
Tenint en compte el passiu total generat per I'Entitat (4.070.087,19 euros), es
gaudeix d'un superavit valorat en 11.089.132,24 euros durant I'exercici 2022,
demostrant d'aquesta forma la gran solvéncia de la que disposa la Mutualitat.
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INFORMACIO DE LA SOCIETAT FILIAL

Sobre les dades econdomiques del nostre centre medic, Giromédic, S.L.U., durant
aquest any 2022, es tanca I'exercici amb un resultat positiu. | durant aquest proper
exercici 2023, es seguira treballant per l'obtencié de resultats positius i
I'implementacidé de diverses actuacions orientades a aquesta finalitat.

En referéncia al seu funcionament, podem confirmar de nou que es tracta d'un
referent assistencial important per als nostres Mutualistes, pel bon (s que en fan.

Respecte al centre de revisions médiques per a I'emissié de certificats per a
F'obtenci6 i renovacié del permisos de conduir, lliceéncia d'armes i alires, cal tenir
present que s’ha aconseguit augmentar l'activitat de I'any anterior.

ESDEVENIMENTS POSTERIORS AL TANCAMENT DE L’EXERCICI

No s’ha produit cap circumstancia significativa amb posterioritat al tancament de
Pexercici 2022 que pot incidir significativament en les comptes anuals tancades de
la Mutualitat a dita data.

Girona, a 31 marg de 2022

64



MONTEPIO DE CONDUCTORS SANT CRISTOFOL DE GIRONA | PROVINCIA
MUTUALITAT DE PREVISIO SOCIAL A PRIMA FIXA [ SOCIETAT DEPENENT

Exercici 2022

Els presents Comptes Anuals consolidats i Finforme de Gestié consolidat, numerats de
pagina 1 a pagina 65 (inclosa aquesta), han estat formulats a data 31 de marg de 2023.

Nom i cognoms Carrec Signajura
CARLES AURICH DALMAU PRESIDENT
— 2
MARIA ASSUMPCIO BRUJATS
BARNES VICEPRESIDENT /L%%
V
JOAN MARENYA LLAPART SECRETARI _@
B

FRANCESC VALLS REVERTER | SOTS-SECRETARI

AGUSTI MARTIN LLORENS TRESORER
(vacant) VOCAL 1ER
MIQUEL CARITG MONT YOCAL 20N

MARTA ARAUS LLOMPART VOCAL 3ER




